UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Evangelia: Qvæ Vsitato More in diebus Dominicis &
Festis proponuntur, Annotationes Philippi Melanth.**

Melanchthon, Philipp

Vuitebergæ, 1544

VD16 E 4532

Dominica Prima. post Pascha. Iohannis. XX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35272

DOMINICA PRIMA
DOMINICA PRIMA,
post Pascha. Iohan-
nis. XX.

CVM ergo sero esset die illo, una Sabbatorū, et fores essent clausæ, ubi erant Discipuli cōgregati propter metum Iudæorum, uenit Iesus, et stetit in mediū, et dicit eis. Pax uobis. Et cum hoc dixisset, ostēdit eis manus et latus suū. Gauisi sunt ergo Discipuli uiso Domino. Dixit Ergo eis Iesus iterū. Pax uobis. sicut misit me pater, et ego mitto vos. Et cū hoc dixisset, insufflauit eis & dixit eis. Accipite Spiritum sanctum. Quorū remiseritis peccata, remittūtur eis. quorū retinueritis retenta sunt.

Thomas autē unus de duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis quando uenit Iesus. Dixerunt ergo ei alij Discipuli. Vidimus Dominū. Ille autem dixit eis. Nisi uidero in manibus eius fixuram clauorum, & mittam digitum meum in uestigium clauorum & mittam manum meam in latus eius, non credam. Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus, &

Thomas cum eis. Venit IESVS ianuis clausis, & stetit in medium, & dixit. Pax vobis, Deinde dicit Thomæ, infer digitum tuum huc, & uide manus meas, & affer manum tuam & mitte in latus meum, & noli esse incredulus, sed credens. Respondit Thomas, & dixit ei. Dominus meus, et Deus meus. Dixit ei Iesus: Quia uidisti me Thomas credidisti. Beati qui nō uiderūt et crediderūt.

Multa quidem igitur & alia signa fecit Iesus in conspectu discipulorum suorum, quæ nō sunt scripta in hoc libro, Hæc autē scripta sunt, ut credatis, quia Iesus est Christus filius Dei, & ut credentes uitam habeatis in nomine eius.

LOCI QVINQVE.

- I. De testimonijs.
- II. Missio Apostolorum, & donatio Spiritus sancti.
- III. Mandatum de remissione peccatorum, & summa Euangelij.
- III. Duo testimonia de diuinitate Christi.
- V. Confirmatio credentium uoci Euangelij de rebus quas oculi non conspexerunt.

DE

DOMINICA PRIMA

DE PRIMO.

Sæpe hoc dictum est in his conciunculis, Et sres gesta Alexandri aut C. Cæsaris magis incurrunt in oculos, & habent celebratiora testimonia, tamen sciendū est et Ecclesiam habere certa testimonia, de uoluntate Dei, & de exhibito filio Dei, quæ diligenter colligenda sunt animis, ut fidē confirmet. ut de Resurrectione exhibita sunt testimonia totis illis quadraginta diebus, quib. Christus familiariter cum Apostolorū coetu post Resurrectionem conuersatus est, eosq; erudijt de suo regno, de Euangelio, de uita æterna. Nec uero tantum Christus una uersatus est, sed etiam alij multi resuscitati, ut noster dux ascensurus in coelum, haberet comitatum aliquem, Id agmen arbitror fuisse primos parentes, & aliquos ex Regibus et Prophetis, quos duxit Christus, ut initia æterni regni uiderent, sicut norant ea Moyses, et Elias. Quare pia mens testimonia studiose consideret, ut et Paulus ea recitat I. Corint. 15. Visus est Cepha, deinde uniuerso coetui Apostolorum, postea quingentis fratribus simul, rursus Iacobo, deinde iterum omnibus Apostolis, postremo, inquit, & mihi uisus est. Et Apostolos uera narraſſe Deus ipse testatur, qui propterea ornauit eos miraculis, ut sciamus eos diuinitus missos esse, ueros testes, et Doctores esse de uoluntate Dei, et de Christo. DE